
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 14/02/2022 às 11:40:43 Irani Alexandrino da Silva
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 01534/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Coremas
Número da Licitação: 00001/2022
Data de Publicação: 07/01/2022
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 21/01/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Coremas
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 300.000,00
Valor: R$ 142.500,00
Fontes de Recursos: Recursos Diversos (2900).
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços parcelado no corte de terra nas propriedades
dos pequenos agricultores do município de Coremas-PB, devidamente cadastrados na Secretaria de Agricultura,
visando o plantio para safra de 2022, com 04 (quatro) tratores de pneus (Com grade aradora de 12 a 14 discos),
sendo uma para cada região (Norte, Sul, Leste e Oeste), conforme termo de referência.
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 4
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 225.000,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Monaci Marques Dantas Central de Locacao
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 17.950.324/0001-93
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): D. S. Pereira da Silva - Me
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 14.791.216/0001-27
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 223.500,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CAIO CESAR AZEVEDO LUDGERIO
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.969.026/0001-12
Proposta 3 - Situação: Perdedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 255.000,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Torres E Andrade Construções, Pré - Moldados E Serviços Ltda
- Epp
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.933.413/0001-07
Proposta 4 - Situação: Perdedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 277.500,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): PAULO CÉSAR TRANSPORTES
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.754.111/0001-87
Proposta 5 - Situação: Perdedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 270.000,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Nallisson Emanoel Moreira do Nascimento
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 15.450.902/0001-05
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Jf A Lemos Contabilidade

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Impresso por isilva18 em 14/02/2022 11:40. Validação: F86C.652A.3876.FDC5.DC9B.B526.DA30.CAC6. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01534/22. Data: 14/02/2022 11:40. Responsável: tramita.

25

25



Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.125.490/0001-46
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 298.500,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 35.082.105/0001-11
Proposta 8 - Situação: Perdedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): RODRIGO DIEGO SOARES SANTOS
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 29.552.827/0001-90
Proposta 9 - Situação: Perdedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 210.000,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F.COSTA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES
EIRELI
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.325.870/0001-40
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 277.500,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Artur Gomes Moreira - Me
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 24.994.347/0001-65
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 300.000,00
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F. Teixeira de Souza
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.607.189/0001-46
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 142.500,00
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Obraplan Empresa de Limpeza e Serviços Urbanos Ltda-ME
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.764.981/0001-37
Proposta 13 - Situação: Vencedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 285.000,00
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANGULO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.011.656/0001-05
Proposta 14 - Situação: Perdedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 270.000,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MENDONÇA E SILVA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 31.094.999/0001-09
Proposta 15 - Situação: Perdedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 225.000,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Ts Empreendimentos Ltda - Me
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 26.947.586/0001-90
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 255.000,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA - ME
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.441.785/0001-99
Proposta 17 - Situação: Perdedora
Proposta 18 - Valor da Proposta: R$ 270.000,00
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): BELIRARDO FERREIRA SILVA ME
Proposta 18 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 22.456.063/0001-90
Proposta 18 - Situação: Perdedora
Proposta 19 - Valor da Proposta: R$ 295.500,00
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LC SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA LTDA
Proposta 19 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 42.803.444/0001-05
Proposta 19 - Situação: Perdedora
Proposta 20 - Valor da Proposta: R$ 232.500,00
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): LARISSE LEONIA DE PONTES NERI 08366441407
Proposta 20 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.929.885/0001-18
Proposta 20 - Situação: Perdedora
Proposta 21 - Valor da Proposta: R$ 293.250,00
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): F G Pinheiro Locacao
Proposta 21 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 00.658.822/0001-64
Proposta 21 - Situação: Perdedora
Proposta 22 - Valor da Proposta: R$ 225.000,00
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ATLANTA CONSTRUCOES SERVICOS E LOCACOES EIRELI
Proposta 22 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 37.781.132/0001-08
Proposta 22 - Situação: Perdedora
Proposta 23 - Valor da Proposta: R$ 270.000,00
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): COVALE CONSTRUÇÃO DO VALE LTDA.
Proposta 23 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 11.170.603/0001-58

Impresso por isilva18 em 14/02/2022 11:40. Validação: F86C.652A.3876.FDC5.DC9B.B526.DA30.CAC6. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01534/22. Data: 14/02/2022 11:40. Responsável: tramita.

26

26



Proposta 23 - Situação: Perdedora
Proposta 24 - Valor da Proposta: R$ 292.500,00
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): João Paulo Araújo dos Santos
Proposta 24 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.464.948/0001-26
Proposta 24 - Situação: Perdedora

João Pessoa, 14 de Fevereiro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por isilva18 em 14/02/2022 11:40. Validação: F86C.652A.3876.FDC5.DC9B.B526.DA30.CAC6. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 01534/22. Data: 14/02/2022 11:40. Responsável: tramita.

27

27


